
令和4 年2 月15 日 

３学年の生徒及び保護者の皆様 

広 陵 高 等 学 校  

校 長 國貞 和彦  

令和３年度卒業証書授与式について（御案内） 

立春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、本校の教

育活動に御理解、御協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、先日御案内いたしましたとおり、新型コロナウイルス感染対策の徹底をしながら3月1日（火）実施予定

の卒業式に向けて準備を進めているところです。 

本校は、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、できる限り感染リスクを抑えるため、今年度は第１部、第２部と

分けたかたちで実施させていただきます。また、保護者の方の参加につきまして、講堂入場は１名とさせていただ

きます。なお、マスクは必ず不織布のものを着用していただきますよう御理解と御協力の程よろしくお願いいたし

ます。御不明な点がございましたら担任もしくは学校まで御連絡ください。 

 

第１部  Ａ組・Ｃ組・Ｅ組・Ｇ組・Ｉ組・Ｋ組・Ｍ組の７クラス 

登校時間  ８時３０分  開式 ９時３０分 

       

第２部  Ｂ組・Ｄ組・Ｆ組・Ｈ組・Ｊ組・Ｌ組の６クラス 

登校時間 １０時００分  開式１１時００分 

       

※ 式場（講堂）への入場は土足のままで結構ですので、上履きの準備は必要ありません。なお、卒業式終了後は

３密を避けるため、保護者の方は教室内への立ち入りはお控えいただきますようお願いいたします。 

感染防止対策として、以下のことに対する御協力をお願いいたします。 

1. 体調不良や発熱などの風邪症状がある場合は、来校をお控えください。 

2. 広陵高校への来校は最大２名までとし、講堂への入場（式典参加）につきましては１名のみとさせていただき

ます。また、式終了後、校舎内（廊下）への立ち入りも１名とさせていただきます。 

3. 講堂内に入れない保護者の方は、各教室にて Zoom により式典の様子を各教室へ配信いたしますので御利用

ください。 

4. その際、教室に掲示してあります座席表を御確認いただき、必ず御子様の席へお座り下さい。 

5. 講堂入口では手指消毒の徹底と検温、マスクの着用確認をさせていただきます。必ず不織布素材のマスク着用

をお願いいたします。 

6. 密を避けるため、講堂内のトイレにつきましては使用禁止といたします。講堂入場前に敷地内および校舎内の

トイレを御利用ください。 

7. 講堂の扉、窓については換気のため全て開放し、加湿空気清浄器、CO2 濃度測定器を設置した状態でおこな

いますので、防寒対策の準備をお願いいたします。 

8. 卒業生のみなさんは、２月１９日(土)～３月１日(火)までの検温結果を、同封した検温記録カードに記入し、

卒業式当日忘れないように持参してください。保護者の方におかれましても、卒業式前の１週間は健康観察を

していただきますようお願いいたします。 

 

※ 今後の感染状況によっては変更の可能性もあります。その際は改めてホームページにてお知らせいたします

ので、卒業式前の２月２８日(月)には広陵高校ホームページを必ず御確認ください。 


